Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД № 205 «Малыш» Г. ГРОЗНЫЙ»
(ГБДОУ № 205 «Малыш» г. Грозный)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство
Пачхьалкхан бюджетни школазхойн дешаран учрежденн

«СОЬЛЖА-ПАЛИН № 205 ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ «МАЛЫШ»
(Соьлжа-Г1алин № 205 Йолу ПБШДУ «Малыш»)

ПРИКАЗ

09 .___ № Q9 -од
г. Грозный

О назначении ответственного за реализацию Антикоррупционной политики

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ
по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в
ГБДОУ №205 «Малыш» г.Грозный (далее - ДОУ), устранение порождающих ее
причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» (редакция
31.07.2020г.), приказываю:

1. Утвердить антикоррупционную политику ГБДОУ № 205 «Малыш» г.
Грозный на 2025/2026 учебный год. (приложение 1).

2. Антикоррупционный стандарт деятельности ГБДОУ № 205 «Малыш» г.
Грозный в сфере осуществления закупок, (приложение 2).

3. Назначить Умаеву М.А., заместителя заведующего по УВР, председателя
11110 ДОУ ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной

ж политики.
4. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии: Умаева М.А., председатель ППО ДОУ.
Секретарь: Махмудова М.М., воспитатель.
Члены комиссии:
Нанаева И.А., старший воспитатель;
Габанчаева Р.А., помощник воспитателя;
Бухаева З.Х., председатель родительского комитета ДОУ.

4.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением «О
комиссии по противодействию коррупции» и нормативными
документами РФ и ЧР.

5. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:
5.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной

политике и размещать на официальном сайте ДОУ по мере
необходимости;

5.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;